
0000016 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.13.DJC.Q.13.000476 
00D 

Dr. Oswaldo Noboa León , 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 

otorgada ante el Notario Noveno del Distrito Metropolitano de Quito el 

15/enero/2013, que contienen la constitución de la compañía AVIATECHIK 
S.A.; 

QUE, el artículo 438, literal f) de la Ley de Compañías establece como una de las 

atribuciones del Superintendente de Compañías, la siguiente: “Modificar los 

estatutos de la compañía cuando sus normas sean contrarias a esta Ley”; 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. 
SC.1),DJC.Q.2013.390 de 25/enero/2013, ha emitido informe favorable para su 
aprobación; y, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 

17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía AVIATECHIK S.A. 
y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los 

periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía, con la 

siguiente modificación: La parte pertinente del Artículo Tercero del estatuto, 

referente al objeto social, dirá: “La adquisición de acciones, participaciones o cuotas 

sociales de cualquier clase de compañía, para sí y con recursos propios, pudiendo...” 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 
resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 

Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 
resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 

Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 

publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en 
el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 

inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los 

administradores y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Ó



0000017 
é
 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

de 2013. 

  

Exp. Reserva 7475595 

JeFNro. Trámite 1.2013.227 
ICB/



  

0000018 
2. -.Registro Mercantil de Quito... >. 

  

  

E X Ts 

A - - | 

» Ñ -—— [TRÁMITENÚMERO: 5521. . | 

>? - REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
» RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO "LA ESCRITURA Y/O * _ 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: * 

1. ACTA DE INSCRIPCIÓN DEL/LA:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA RESPONSABILIDAD LIMITADA 
  

  

  

    
  

  

  

    
  

                

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: “+ .:> “9374 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: o 15/03/2093. Y 
NÚMERO DE. INSCRIPCIÓN. peta BA LA NA > 
REGISTRO: 5 a + | Mo LIBRO DE REGÍSTRO MERCANTIL 

AS NR eN ET Y Zo as ; 7, ALÍ 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: o S ON 
- Identificación co Nombres, e — s Cantón de” £ +5 Calidad.énque Estado Civil 

EN : ” O Ñ a “Domicilio - o comparece / - 

pp, 1715438915 T HINOJOSA LOPEZ. 7. Quito 2? | SOCIO A Soltero 
E o PAUL SANTIAGO” + TA Cp o 
SN a 1715438923- -. | HINOJOSA LOPEZ.” "Quito % “>; SOCIO + | Soltero - 

se > | JUAN CÁRLOS A? 
NOS 0501158638. HINOJOSA GRANJA Quito - | SOCIO "| Casado 

a + 7 | FREDDY IVANOV A 
19 1801807072 '. - |LOPEZMAYORGA . | Quito 7 [SOCIO y Casado 

O . y 
2 AMERICA To 

3. DATOS DEL ACTO O-CONTRATO: 1 A 
NATURALEZA DEL ACTO/O CONTRATO: : [CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA RESPONSABILIDAD LIMITADA 
FECHA ESCRITURA/ JUICIO//OTRO: do 15/01/2013 
NOTARÍA/JUZGADO: 1 2. 77 "| NOTARIA NOVENA 

- CANTÓN: QUITO 0. 
N*. RESOLUCIÓN/ ESCRITURA] GON RESOLUCIÓN: SC.1J.DIC.Q.13.000476 

. JÚicIO: | > A 
. NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA -| OSWALDO NOBOA LEON 
, RESOLUCIÓN: ] 

AUTORIDAD COMPETENTE: e EN - 4 DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 

PLAZO: —-.  ” Pr 50 AÑOS , 
NOMBRE DE-LA COMPAÑÍA: -——— . “| AVIATECHIK S.A. 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: : “| QUITO 

S : 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
a Capital > 

DN Cuantía í Y       
  

Página 1de 2x - 
N 

9 0042403 
"IMP. IGM.0a  



  

0000019 

“Registro Mercantil de Quito 

  

/ 

5. DATOS ADICIONALES: 
  

ADM: P Y GG POR JUNTA GENERAL 2 AÑOS RL: GG EL SEÑOR FREDDY IVANOV HINOJOSA GRANJA 

COMPARECE COMO MANDATARIO DEL SEÑOR JUAN CARLOS HINOJOSA LOPEZ CONFORME CONSTA DEL 

PODER GENERAL. 
  

  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN ALÍ TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTI LANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL   
  

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LANORMAT] VIGENTE. 
? A 5 don 

Cot 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A-15 DÍA(S) DEL: MES, DE mario DE 2013" A 
LE e 
LS or : co A os E o 

. 
» 
2 13 

. 
Doo,)> a.” rior 

E 
        a , a - As ON : o A 

Ta . . ) > 
Ls po? LT 7 , - , , . - - . 

Po S , 
1 A 

X > / 
bo. » 
/ » 

> 
e » 

» - P : “ > Poyo xoj 
Z s a Po ZÉ . ono w 

, 
Ñ /: , > e 

, s ” 7 YX y 

. L / Po oO 
Ñ 

£ > 1 x 

x/ 

EN
 

> 
oh 

d> 

  

Pope 

  

, Página 2 de 2 
, 

IMP. 1GM. es”


